0 601 9J0 400 – EXPERT EXDX18V-210
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 07.01.2026
Referência 0 601 9J0 400
Código de barras 4053423342185
1 mala L-BOXX ✓
Divisória L-BOXX 1/1 para
ferramenta
1 600 A03 2H0
✓
0 601 9J0 400 – EXPERT EXDX18V-210
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 07.01.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 77 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 147 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 205 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
360 x 444 x 155 mm
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 100 dB(A); nível de
potência sonora 108 dB(A).
Incerteza K= 3 dB.
BITURBO Não
Saída de velocidade em vazio 5 velocidades, a
partir de
0 1/min
Saída de velocidade em vazio 5 velocidades, até 3400 1/min
Saída de velocidade em vazio 4 velocidades, a
partir de
0 1/min
Saída de velocidade em vazio 4 velocidades, até 2900 1/min
Dados técnicos
Nº de rotações em vazio 0-1.100 U/min
N.º de rotações em vazio (1.º nível) 0-1.100 r.p.m.
N.º de rotações em vazio (2.º nível) 0-1.700 r.p.m.
N.º de rotações em vazio (3.º nível) 0-2.300 r.p.m.
Escalões do binário 5
Peso sem bateria 1.2 kg
Binário máx. 210 Nm
Número de impactos nominal 0-4.100 ipm
Tensão da bateria 18,0 V
Porta-ferramentas 1/4'' Sextavado Uni 1/2''
Quadrado
Binário de arranque, máx. 370 Nm
Diâmetro do parafuso
Diâmetro do parafuso M 6 – M 16
Dados técnicos
0 601 9J0 400 – EXPERT EXDX18V-210
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 07.01.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Flexibilidade 2 em 1: com aparafusadora e chave
Destaques do Produto
A EXPERT EXDX18V-210 é uma combinação versátil de aparafusadora e chave que permite uma mudança rápida e fácil de acessórios
sextavados de 1/4" e quadrados de 1/2". Graças ao seu motor Brushless sem escovas de alto desempenho com até 3400 r.p.m., ao binário
de aperto de 210 Nm e às cinco velocidades ajustáveis irás trabalhar mais rapidamente e com um controlo imbatível. Conta com quatro
modos de aparafusamento ajustáveis para evitar que as cabeças dos parafusos partam ou que as peças de trabalho se danifiquem ao
aparafusar, ou que os pernos ou as porcas caiam ao desapertar. Incorpora uma luz LED para iluminar a área de trabalho.
Equipamentos e Aplicações
Esta poderosa ferramenta é adequada para parafusos para madeira/chapa metálica ou parafusos/porcas para metal M6-M16 utilizados por
marceneiros, carpinteiros, eletricistas, AVAC e em serralharias. Compatível com o Bosch Professional 18V System e com a aliança de
baterias multimarcas AMPShare.
Benefícios para o utilizador
Máxima flexibilidade 2 em 1: Uma única ferramenta para aplicações de uma aparafusadora e uma chave de impacto
Aparafusadora + chave 2 em 1: Combinação versátil de porta ferramentas de aparafusadora e chave de impacto para acessórios HEX 1/4”
e quadra de 1/2”
Motor Brushless sem escovas: Com um potente binário de aperto de 210 Nm e até 3.400 r.p.m.
Controlo e flexibilidade imbatíveis: ajuste de 5 velocidades e 4 modos de aparafusar para um controlo e flexibilidade ótimos